
Důvodové zprávy ZM 10. 11. 2020 
 

Odbor kancelář tajemníka 

1/01 Inf. zpráva k výmazu spol. Služby města Kutné Hory s.r.o. v likvidaci 

Kanceláři tajemníka byla doručena informace od likvidátora spol. Služby města Kutné 

Hory s.r.o. v likvidaci, že mu bylo doručeno usnesení Krajského soudu v Praze o výmazu 

společnosti z obchodního rejstříku. Proti uvedenému usnesení byla možnost podat 

odvolání, které se likvidátor vzdal, a usnesení tak nabylo právní moci. Kontrolou na 

portálu justice.cz dne 18. 8. 2020 bylo zjištěno, že společnost již skutečně v obchodním 

rejstříku není zapsaná.  

Vzhledem k zániku společnosti zůstává městu v evidenci pohledávka, která již není 

vymahatelná a je nutné jí odepsat. 

 

1/02 Zápisy Osadních výborů 

Zápisy jsou zveřejněny na webových stránkách města:  

https://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  

 

 

1/03 Zřízení pozice Smart City Manager 

Zastupitelstvo města Kutná Hora na základě vypracované analýzy Smart City uložilo 

Radě města vytvořit pozici Smart City Managera. Rada města pak k vytvoření pozice 

zřídila pracovní skupinu. 

Pracovní skupina se na jednání shodla na definování pozice Smart City Managera tak, že 

tato pozice by neměla být závislá na MěÚ KH, tedy by neměla být zaměstnancem města, 

ale stejně jako v případě Městského architekta by měl být na výkon funkce uzavřena 

příkazní smlouva.  

K odbornosti SCM bylo upřesněno, že důležitá je znalost technické základu IT, zejména 

jsou však důležité manažerské dovednosti. Vhodná by byla základní znalost veřejné 

správy a fungování úřadu. Pracovní skupina se tedy nakonec shodla na požadavcích na 

osobu SCM, které budou obsahem výběrového řízení.  

Vyhlášení VŘ by mělo proběhnout v průběhu listopadu, do konce ledna 2021 by byla 

stanovena lhůta pro podávání přihlášek, v únoru 2021 by mohly proběhnout pohovory s 

uchazeči. Nástup do funkce by tedy byl cca od 1. 3. 2021.  

SCM je klíčová role pro rozvoj města s dosahem do všech oblastí života ve městě, 

přičemž jeho fungování by mělo mít přímý ekonomický dopad na vybrané položky 

rozpočtu města. 

SCM by měl mít přístup ke klíčovým rolím ve městě, tedy k vedení úřadu města a jeho 

komunikačním subjektům, k radním pro jednotlivé oblasti, k vedoucím jednotlivých 

odborů, k zástupcům městských organizací a také k jednotlivým komisím rady města 

Kutná Hora. Osoba SCM by měla přímo podléhat starostovi města Kutná Hora. V rámci 

zřízení SCM bude definována odpovědnost a kompetenční role pozice. SCM by měl 

předkládat jednotlivé projekty radě města, případně zastupitelstvu a současně mít 

možnost se k jednotlivým dalším, přímo souvisejícím projektům vyjadřovat. 

Nepominutelnou funkcí SCM by mělo být zvýšení úrovně komunikace v rámci úřadu, mezi 

jednotlivými odbory, klíčovými pracovníky, městskými organizacemi, dodavateli, atd. Měl 

by být nadefinován plán digitalizace informací, work flow a zapojení jednotlivých odborů 

úřadu do matice odpovědnosti a rozhodování v rámci příslušných tematických celků nebo 

dílčích úkolů. 

  

1/04 Zápisy Kontrolního výboru ZM 

Kanceláři tajemníka byl dne 5. 9. 2020 doručen zápis kontrolního výboru č. 9/2020 ze 

dne 2. 6. 2020 a dne 10. 9. 2020 byl doručen zápis kontrolního výboru č. 10/2020 ze dne 

https://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


1. 9. 2020. Dále dle informací ze zápisu č. 9/2020 vyplývá, že předseda KV obdržel 

rezignaci na funkci členky KV.  

1/05 Informativní zpráva k řešení domu na Palackého nám. 

Vyjádření městského architekta k možnostem využití domu na Palackého nám. č.p. 

379/7: 

Jedná se o krásný příklad barokního třípodlažního měšťanského domu, významnými 

prostorovými prvky jsou zde velkorysá přímá schodiště s oválnými otvory ve zděném 

zábradlí, klenuté přízemí a enfilady (v současnosti zaslepené a přepříčkované) ve 2. a 3. 

NP. Zajímavá jsou též sklepení s valenými klenbami. 

Stavebně-technický stav domu je však žalostný, hraničící se stavem havarijním. Objekt 

vyžaduje celkovou rekonstrukci, včetně statického zajištění proti praskání zdiva 

(především v nárožích objektu), sanace zdiva proti vzlínající vlhkosti (především v 

přízemí), kompletní výměny krovu, všech instalací a technických zařízení a většiny 

součástí stavby (podlahy, omítky, okna, dveře...). Dvorní trakt je dvoupodlažní 

jednoduchá stavba s nízkými stropy (cca 2,35 m), je položena nová střešní krytina a 

opraven krov. Technický stav zbytku objektu je ovšem také velmi špatný, vyžadující 

kompletní rekonstrukci.  

Stav obou domů se v průběhu času neustále zhoršuje, bez provedení zásadních oprav v 

horizontu 5-8 let dojde k jejich podstatné degradaci. Prioritou vlastníka by v současné 

chvíli mělo být domy opravit a tím zachránit. Minimální náklady na rekonstrukci odhaduji 

na 20-25 mil. Kč (v případě využití na byty) až 32 mil. Kč (veřejné využití) u uličního 

objektu a cca 6-8 mil. Kč u dvorního objektu.  

Zaměření uličního objektu existuje v kompletní a detailní podobě (existuje i částečný 

SHP), dvorní objekt je zaměřen pouze přibližné. Prvním krokem k záchraně objektů je 

doplnění SHP, zaměření dvorního traktu a vypracování statického posudku k oběma 

objektům. 

Z hlediska možného využití objektů se nabízí: 

1.  využití pro veřejnost ve vazbě na park U tří pávů a sousedící ZUŠ (v intencích návrhu 

Nadace Kutná Hora památka Unesco ze 12.10.2020) 

2. využití pro vybudování bytů (v intencích studie vypracované 7-9/2020 městským 

architektem) 

Poslední variantou je odprodej domů soukromému investorovi. Tuto variantu považuji za 

krajní řešení, pouze pokud se využití s účastí města ukáže jako nerealistické. 

 

Ekonomický odbor  

2/01 Plnění rozpočtu města Kutná Hora k  30. 9. 2020 

Město Kutná Hora hospodařilo od 1. 1. 2020 podle schváleného rozpočtu. K 30. 9. 2020 byly do 

příjmové a výdajové části rozpočtu promítnuty veškeré rozpočtové změny, které schválila rada 

města a zastupitelstvo města. 

Rozpočtové hospodaření dle tříd  

Třída Skutečnost Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
 SR  UR 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 266 823 082,21 361 893 777,94 342 582 541,94 73,73 77,89 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 65 523 916,99 66 862 100,00 74 601 635,46 98,00 87,83 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 2 471 524,00 4 200 000,00 4 650 000,00 58,85 53,15 



4-PŘIJATÉ TRANSFERY 105 476 110,08 106 699 772,06 158 375 794,14 98,85 66,60 

CELKEM PŘÍJMY 440 294 633,28 539 655 650,00 580 209 971,54 81,59 75,89 

K 30. 9. 2020 bylo vybráno na sankčních platbách 10 835 tis. Kč, z toho 7 438 tis. Kč připadá na 

platby z radaru. 

Rozklad daňových příjmů za vybrané položky 

Třída Skutečnost Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
 SR  UR 

Sdílené daně 212 459 014,55 290 525 577,94 276 343 387,94 73,13 76,88 

Místní poplatky 11 681 591,12 15 629 000,00 14 905 954,00 74,74 78,37 

Správní poplatky 7 195 151,20 9 539 200,00 9 189 200,00 75,43 78,30 

Daň z nemovitosti 19 729 481,10 26 000 000,00 26 000 000,00 75,88 75,88 

Ostatní daňové příjmy 15 757 844,24 20 200 000,00 16 144 000,00 78,01 97,61 

 

Sdílené daně po měsících v porovnání s lety minulými a s odhadem do konce roku 

Měsíc 2018 2019 2020 

Leden 18 852 516,34 24 049 592,07 22 244 186,92 

Únor 22 068 479,42 22 287 615,75 23 868 109,17 

Březen 22 668 236,39 23 588 072,41 26 579 065,77 

Duben 15 899 184,81 17 931 476,70 15 843 406,87 

Květen 19 062 731,60 21 495 571,20 13 564 039,83 

Červen 41 157 580,34 42 931 845,84 31 896 774,28 

Červenec 28 471 109,96 33 087 870,50 27 069 305,31 

Srpen 21 529 205,55 22 181 010,72 22 695 703,62 

Září 20 270 646,71 22 878 158,45 28 698 422,78 

Říjen 23 330 586,47 23 654 260,30 21 234 776,54 

Listopad 22 247 422,57 23 645 653,75 21 281 088,38 

Prosinec 29 049 446,88 32 711 657,41 29 440 491,67 

CELKEM 284 607 147,04 310 442 785,10 284 415 371,14 

 

Výdaje v Kč: 



Třída 
Skutečnost 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 
 SR  UR 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 305 637 035,77 411 334 000,00 467 040 799,46 74,30 65,44 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 65 084 762,25 136 501 650,00 168 333 446,49 47,68 38,66 

CELKEM VÝDAJE 370 721 798,02 547 835 650,00 635 374 245,95 67,67 58,35 

 

Běžné výdaje – rozděleno dle odvětvového členění: 

Oddíl Text                           SR UR 
skutečnost k 

9/20 

plnění 

UR 

10 

Zemědělství, lesní hospodářství a 

rybářství 2 132 000,00 2 082 000,00 1 588 962,60 76,32 

21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 9 893 000,00 10 229 895,00 6 028 705,42 58,93 

21 

Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 

Dotace 0,00 40 425,00 40 425,00 100,00 

22 Doprava 31 285 496,00 35 205 187,22 25 077 332,71 71,23 

23 Vodní hospodářství 210 000,00 294 972,00 186 180,00 63,12 

31 Vzdělávání a školské služby 31 118 000,00 30 971 630,00 23 315 130,00 75,28 

31 Vzdělávání a školské služby Dotace 0,00 1 284 436,00 1 284 436,00 100,00 

32 Vzdělávání a školské služby (ZUŠ a ost.) 1 892 000,00 1 892 000,00 1 439 000,00 76,06 

33 Kultura 36 789 180,00 37 434 191,00 22 882 922,72 61,13 

33 Kultura  Dotace 0,00 7 452 489,36 3 671 560,56 49,27 

34 Sport a zájmová činnost 28 519 200,00 31 728 851,00 22 541 193,39 71,04 

35 Zdravotnictví 78 890,00 78 890,00 59 166,00 75,00 

36 

Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 48 737 153,00 53 502 512,47 36 650 017,56 68,50 

36 

Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj Dotace 1 451 700,00 2 068 075,00 1 895 739,44 91,67 

37 Ochrana životního prostředí 48 228 646,00 49 813 844,84 36 242 938,67 72,76 

37 Ochrana životního prostředí Dotace 501 544,00 753 474,68 0,00 0,00 

39 

Ostatní činnosti související se službami 

pro obyvatelstvo  1 669 000,00 523 247,58 27 000,00 5,16 



43 

Sociální služby a společné činnosti v 

sociálním zabezpečení a politice 

zaměstnanosti 15 087 041,00 14 284 159,15 10 403 751,38 72,83 

43 

Sociální služby a společné činnosti v 

sociálním zabezpečení a politice 

zaměstnanosti Dotace 6 485 000,00 17 670 819,92 12 692 146,41 71,83 

52 Civilní připravenost na krizové stavy 100 000,00 1 642 638,00 1 551 406,93 94,45 

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 17 660 659,00 18 450 495,00 9 654 226,21 52,33 

55 

Požární ochrana a integrovaný záchranný 

systém 797 000,00 797 000,00 193 310,68 24,25 

61 Územní samospráva (bez mezd za 9/20) 123 445 491,00 128 284 664,17 76 340 442,03 59,51 

61 Územní samospráva Dotace 0,00 773 000,00 132 330,35 17,12 

63 Finanční operace 5 253 000,00 19 542 609,71 11 499 419,35 58,84 

64 

Finanční vypořádání dotací z min. let 

 0,00 239 292,36 239 292,36 100,00 

Celkem                              411 334 000,00 467 040 799,46 305 637 035,77 65,44 

 

Investiční výdaje:  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           SR UR 
Čerpání k 

9/20 

% 

plnění 

2292 6119 DOP 0 Plán dopravní obslužnosti 0 157 300 0 0,0 

2212 6121 INV 20034 Kruhový objezd Karlov 0 66 550 66 550 100,0 

2219 6121 INV 22001 

Cyklostezka - stezka pro 

chodce 12 000 000 12 000 000 2 989 229 24,9 

3613 6121 INV 0 

Demolice/rekonstrukce 

budovy ul. Studentů 0 100 000 0 0,0 

2219 6121 INV 22008 Chodník Gruntecká 0 100 000 0 0,0 

2219 6121 INV 20004 Chodníky Masarykova 1 589 000 1 589 000 870 983 54,8 

3412 6121 INV 16423 Klimeška III.etapa 19 000 000 23 283 548 23 177882 99,6 

3314 6121 INV 52584 

Městská knihovna - 

přestavba (přefakturace) 0 167 748 167 748 100,0 

3111 6121 INV 12020 

MŠ Trebišovská - 

rekonstrukce 0 465 000 0 0,0 

2219 6121 INV 23001 Parkoviště BUS - Sedlec 0 306 130 0 0,0 



2219 6121 INV 23004 

Parkoviště Opletalova, 

Šipší 0 853 732 0 0,0 

2212 6121 INV 20087 PD komunikace Roháčova 0 9 983 9 983 100,0 

2212 6121 INV 0 Rekonstrukce komunikací 0 8 331 179 0 0,0 

3632 6121 INV 11016 Revitalizace hřbitovů 4 695 000 4 590 940 1 989 734 43,3 

2333 6121 INV 26002 Revitalizace toku Vrchlice 1 000 000 1 000 000 0 0,0 

3613 6121 INV 11638 

Sankturinovský dům 

revitalizace 19 500 000 17 674 018 2 676 944 15,1 

3613 6121 INV 24000 Sídliště Hlouška 400 000 400 000 0 0,0 

3412 6121 INV 22011 Skatepark Klimeška 0 145 200 0 0,0 

3639 6121 INV 0 

Studie veřejné prostory 

(vybrané) PD Studie 500 000 35 000 0 0,0 

3631 6121 INV 22004 

Veřejné osvětlení  - 

Masarykova KH 3 560 000 5 000 000 0 0,0 

3613 6121 INV 11749 Vl.dvůr - revitalizace 30 000 000 31 897 870 20 076826 62,9 

3745 6121 INV 21008 Vodní prvek, Park Vl. Dvůr 0 6 137 877 5 439 976 88,6 

3639 6901 INV 0 

Zdroje financování 

investičních akcí (rezerva) 1 000 000 172 719 0 0,0 

6171 6121 KT 0 Překládka 0 380 000 367 818 96,8 

5212 6122 KT 62005 

Realizace 

var.protipov.opatření 240 000 240 000 0 0,0 

5512 6129 KT 0 

Sbor dobr.hasičů - DHM 

spoluúčast k dotaci 0 100 128 100 128 100,0 

6171 6125 KT 0 Výpočetní technika 0 43 790 43 790 100,0 

3314 6451 KUL 52584 

Městská knihovna - 

úvěrový rámec 27 902 000 27 902 000 0 0,0 

5311 6111 MP 0 MP - programové vybavení 0 104 805 104 804 100,0 

3421 6121 OI-TO 0 Dětské hřiště - DHM 700 000 1 196 735 881 125 73,6 

3634 6122 OI-TO 53320 FTH - zhodnocení majetku 0 77 440 77 440 100,0 

2212 6121 OI-TO 20637 

Komunikace Karlov  V 

Zákoutí 0 700 600 83,3 

3634 6121 OI-TO 53320 Napojení prodejny MaxiHit 0 466 620 0 0,0 

3631 6121 OI-TO 25470 

Osvětlení přechodu 

Novodvorská 0 264 682 11 374 4,3 

2321 6121 OI-TO 0 PD Vodov a kan. přípojek 0 320 410 0 0,0 

2219 6121 OI-TO 23003 
Přechod pro chodce 

0 335 129 0 0,0 



Novodvorská 

3631 6121 OI-TO 25426 

Slavnostní osvětlení PD - 

MTD 0 22 990 0 0,0 

3634 6111 OI-TO 53320 Tebis - uplatněné DPH 0 60 338 0 0,0 

3631 6121 OI-TO 25482 

Veřejné osvětlení  

Brandlova 0 285 537 285 537 100,0 

3631 6121 OI-TO 25480 Veřejné osvětlení  Čechova 0 165 770 0 0,0 

3631 6121 OI-TO 25467 

Veřejné osvětlení  Česká 

parkoviště 0 1 815 1 815 100,0 

3631 6121 OI-TO 25473 

Veřejné osvětlení  Na 

Lávkách 0 11 044 11 044 100,0 

3631 6121 OI-TO 0 

Veřejné osvětlení  

optimalizace (PD+realizace 

menších akcí) 500 000 1 470 0 0,0 

3631 6121 OI-TO 25481 

Veřejné osvětlení  V 

Zákoutí 0 100 100 100,0 

3631 6121 OI-TO 25479 

Veřejné osvětlení  Za 

Břístvím - slíbená 

spoluúčast 400 000 805 000 23 029 2,9 

3745 6121 OI-TO 20628 

Závlahový systém - 

Vlašský dvůr 50 000 50 000 0 0,0 

3725 6121 OI-TO 53334 

Zpevněné plochy pod 

kontejnery a stěny 150 000 150 000 0 0,0 

3612 6121 OSM 0 Byty rekonstrukce 5 000 000 5 468 500 303 407 5,6 

3613 6121 OSM 15001 Cihelna - rekonstrukce 0 2 399 000 0 0,0 

3613 6121 OSM 12017 KD Lorec 1 000 000 246 500 236 410 95,9 

3412 6121 OSM 16421 

Klimeška – kamerová 

plošina 0 167 000 166 895 99,9 

3613 6121 OSM 13912 Kollárova 589 - EZS 0 151 000 150 926 100,0 

3612 6121 OSM 13019 Národního odboje 56 - PD 300 000 0 0          

3613 6121 OSM 12001 

Radnická 178 - 

Elektronická zabezpečovací 

signalizace 1 000 000 574 500 0 0,0 

3632 6121 OSM 0 

Smuteční síň - 

rekonstrukce 0 13 500 13 500 100,0 

3412 6121 OSM 16807 Sokolovna Malín 0 172 000 0 0,0 

3639 6129 OSM 0 

Věcná břemena po 

zařazení do majetku 10 000 10 000 0 0,0 

3639 6121 OSM 0 
Věcná břemena v době 

10 000 10 000 5 551 55,5 



výstavby 

3613 6121 OSM 11630 Vlašský dvůr - TZ 0 57 500 56 266 97,9 

3639 6130 OSM 0 Výkupy pozemků 2 020 000 280 000 20 520 7,3 

3412 6121 OSM 16420 Zimní stadion - investice 1 095 650 4 075 650 0 0,0 

2321 6371 Reg.roz. 0 Inv.příspěvky na kanalizaci 380 000 380 000 0 0,0 

3635 6119 Reg.roz. 0 Územní plán 1 400 000 1 508 000 442 320 29,3 

3113 6451 ŠKO 52720 

ZŠ KS - půjčka na 

předfin.dotace 0 4 000 000 4 000 000 100,0 

3419 6322 TV 43565 

TJ Sokol Malín, z.s. - 

automatická závlaha 100 000 100 000 100 000 100,0 

3419 6322 TV 43016 

TJ Sparta KH, z.s. - 

Volejbal 0 250 000 250 000 100,0 

3522 6316 

Vedení 

Města 52734 

Nemocnice Kutná Hora - 

in.dotace 1 000 000 1 000 000 0 0,0 

Celkem                                                       136 501 650 168333446 65120252 38,7 

 

Aktuální stav rozpočtu „rozklikávací rozpočet“ města je k dispozici na stránkách Města zde 

s rozkladem až na faktury. 

Výkazy plnění rozpočtu jsou pravidelně zveřejňovány dle termínu odevzdání výkazu do CSÚISi  zde  

V případě dotazů se, prosím bez váhání, ještě před termínem zastupitelstva, obraťte na vedoucí 

ekonomického odboru bulankova@mu.kutnahora.cz. 

 

2/02 Zápis z jednání Finančního výboru 

Je zveřejněn zde https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor  

 

 

Odbor správy majetku 

3/01 Prodloužení termínu plnění usnesení zastupitelstva města 

Odbor správy majetku žádá zastupitelstvo města o prodloužení termínu na splnění 

usnesení ZM s odůvodněním. 

3/02 Prodej části poz. v k. ú. Sedlec u KH (České Radiokomunikace a. s.) 

Spol. České Radiokomunikace, a. s. zažádala o koupi části pozemku p. č. 662/1 (lesní 

pozemek) o výměře 92 m2 v k. ú. Sedlec u Kutné Hory. Jedná se o pozemek pod stavbou 

radiokomunikačního objektu Kaňk, která je v majetku žadatele (spol. České 

Radiokomunikace a. s.) V současné době má žadatel předmětnou část pozemku od města 

v pronájmu. 

 

3/03 Prodej pozemků v k. ú. Útěšenovice formou VŘ (p. Seifert) 

Pan Seifert požádal o koupi pozemků p. č. 460/2 o výměře 2.277 m2 a p. č. 460/6 

o výměře 1.079 m2, oba v k. ú. Útěšenovice, za účelem výstavby rodinného domu se 

zahradou/sadem. 

 

3/04  Odkup pozemku v k. ú. Kutná Hora, Karlov (AVZO TSČ ČR) 

Spolek Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností České 

republiky nabídl městu k odkupu pozemek p. č. 3246/1 o výměře 798 m2 v k. ú. Kutná 

Hora, který je vhodný pro plánovanou stavbu chodníku. 

 

 

http://ror.eobec.eu/index.php?id=7
https://mu.kutnahora.cz/mu/vykazy-pro-hodnoceni-plneni-rozpoctu
mailto:bulankova@mu.kutnahora.cz
https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor


3/05 Prodej budovy bývalé ZŠ č. p. 167 s pozemky v k. ú. Malín 

Odbor správy majetku společně s architektem města předkládají zastupitelstvu města 

k posouzení nové podmínky prodeje pozemků p. č. 1, 2, 3, 4, včetně budovy č. p. 167, 

vše v k. ú. Malín. 

 

3/06 Vyhodnocení VŘ na prodej domu Táborská 71 v K. Hoře 

Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p. č. 3645 (zastavěná plocha a nádvoří) 

o výměře 266 m2 v k. ú. Kutná Hora, včetně inženýrských sítí a všech součástí 

a příslušenství, kterými je zejména stavba č. p. 71 (objekt k bydlení) v ul. Táborská, 

v Kutné Hoře, formou výběrového řízení. Rada města VŘ vyhlásila a následně vyhodnotila 

podané přihlášky. O vítězi VŘ rozhoduje ZM. 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Snížení příspěvku z FRM a uzavření VPS 

Komise památkové péče navrhuje, aby příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory 

na rok 2020 byl snížen na 50 800,- Kč a použit na zhotovení dřevěných špaletových oken 

domu č.p. 264 Hloušecká ulice. 

 

4/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 40 a uzavření VPS 

Přesun prostředků   z položky -  sport - rezerva ve výši 80 000,- Kč na položku – Sparta 

Kutná Hora, z.s. na vybavení kabin a výmalbu v rámci akce „úprava budovy Jana Palacha 

167 na fotbalové kabiny“.  

 

4/03 Stažení výzvy – velké projekty sport rok 2021 

Návrh na stažení výzvy k předkládání projektů v programu velké projekty v oblasti 

sportu pro rok 2021. 

 

4/04 Žádost o dotaci na rok 2021 – TJ Sokol Kutná Hora  

Návrh na poskytnutí dotace pro rok 2021 ve výši 200 000,- Kč pro – TJ Sokol Kutná Hora 

na provoz sportovních zařízení sokoloven v ulici Tyršova a v ulici Sokolská.  

 

Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 

5/01 Poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení mimo VŘ 

Na odbor regionálního rozvoje a územního plánování byla podána žádost o poskytnutí 

finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení mimo výběrové řízení.  

Město může dle článku VIII. odst. 1 vyhlášky 1/2019, poskytovat zápůjčky z FRB i mimo 

VŘ v případě, že je na účtu dostatek finančních prostředků. 
 

Pro rok 2020 je v rozpočtu vyčleněna na zápůjčky FRB částka 2 945 000,- Kč. Do 

31.9.2020 bylo žadatelům zapůjčeno 1 030 000,- Kč. V rozpočtu zůstává dostatek financí 

pro další žadatele. 

 

 

Odbor investic  

6/50  Návrh harmonogramu svozu odpadů na r. 2021 

OI, technické oddělení připravilo Harmonogram svozu odpadů „z ulice“ pro rok 2021, 

jako přílohu č. 2 Obecně závazné vyhlášky č. 2/02, kterou se stanoví systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na území města Kutné Hory, včetně systému nakládání s rostlinným a 

stavebním odpadem.   

 

6/51 Smlouva o budoucí kupní smlouvě – VO Za Biřictvím - Malín 



Rada města svým usnesením č. 318/19 ze dne 10. 4. 2019 schválila postup budování 

nové větve veřejného osvětlení v ulici Za Biřictvím v Malíně.  

 

6/52 Smlouva o budoucí kupní smlouvě – VO Kaňk J.Veber 

Pan Jaroslav Veber je investorem výstavby nové restaurace na Kaňku (směr s.p. Diamo). 

V souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádření Města k výše uvedenému stavebnímu 

záměru je investor povinen rozšířit stávající síť veřejného osvětlení v zájmovém území. 

 

 

6/53 Vyhodnocení plánu odpadového hospodářství města za rok 2019 

Dne 9. 5. 2017 Zastupitelstvo města schválilo svým usnesením č. 110/17 dokument 

s názvem „Plán odpadového hospodářství města Kutná Hora pro období 2017-2021“ 

(dále jen „POH“). Povinnost obce zpracovat POH, vyplývá ze zákona č. 185/2001 Sb. o 

odpadech, dle § 44. Zároveň dle uvedeného paragrafu odst. 11 je obec povinna 

každoročně POH vyhodnocovat pomocí soustavy indikátorů plnění cílů a na vyžádání je 

poskytnout orgánu státní správy. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/1 Změna financování příspěvku roku 2020 pro Pečovatelskou službu 

Zastupitelstvo města Kutná Hora schválilo pro rok 2020 usnesením č. 53/20 ze dne  

28. 4. 2020 poskytnutí příspěvku ve výši 6.600.000,- Kč příspěvkové organizaci 

Pečovatelská služba Kutná Hora na krytí nezbytných nákladů vynaložených na zajištění 

dostupnosti poskytování registrovaných sociálních služeb: centrum denních služeb a 

pečovatelská služba. Služby jsou poskytovány dle §40 a 45 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Financování tohoto příspěvku Města Kutná Hora je prováděno na základě Smlouvy o 

pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu číslo S-0614/SOC/2020 

(viz. příloha - Smlouva o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

číslo S-0614/SOC/2020), které bylo vydáno Pečovatelské službě Města Kutná Hora 

Středočeským krajem dne 28.2.2020 a ke kterému Město Kutná Hora přistoupilo na 

základě usnesení Zastupitelstva města Kutná Hora č. 53/20 ze dne 28. 4. 2020.  

Vzhledem k tomu, že dochází k financování dvou služeb, byla částka ve výši 6.600.000,- 

Kč, kterou poskytuje Město Kutná Hora z vlastního rozpočtu, rozdělena v dubnu 2020 

mezi obě registrované služby a to tak, že pro službu centrum denních služeb byla 

vyčleněna částka 2.200.000,- Kč a pro pečovatelskou službu částka 4.400.000,- Kč.  

Ředitelka Pečovatelské služby Kutná Hora paní Ing. Jana Kukluvá popisuje níž důvody 

vedoucí k podání návrhu na změnu financování příspěvku pro rok 2020: 

„Na základě „Usnesení vlády ČR č. 239 ze dne 16. 3. 2020“ bylo dne 18. 3. 2020 

uzavřeno Centrum denních služeb (U Havírny 922). Omezený provoz byl možný 

od 25. 5. 2020 (pouze klienti do 50-ti let – jednalo se o 1 klientku – pravidelný pobyt po-

pá). Plný provoz bylo možné obnovit až 22. 6. 2020. 

Zaměstnanci zařazeni k výkonu práce na CDS byli převedeni na pečovatelskou službu – 

zástup za zaměstnance v dlouhodobé pracovní neschopnosti, v karanténě 

a čerpající OČR  z důvodu uzavření ZŠ a MŠ. 

K dalšímu omezení provozu došlo v návaznosti na vyhlášení nouzového stavu 

od 5. 10. 2020 a je plánováno po celou dobu nouzového stavu. Služby CDS využívají 

pouze uživatelé, o které se rodina nemůže plně postarat (např. z pracovních nebo 

zdravotních důvodů). U ostatních uživatelů bylo po domluvě s rodinou (nebo jinou 

pečující osobou) domluveno dočasné pozastavení pobytu v CDS. 



Z uvedeného důvodu budou za rok 2020 nižší zejména mzdové náklady vykazované na 

registrovanou sociální službu CDS a naopak dojde k navýšení této nákladové položky za 

registrovanou službu PS. Měsíční mzdové náklady CDS (včetně zákonného sociálního a 

zdravotného pojištění) činí cca 216,3 tis, Kč.“ 

Z výše uvedeného vyplývá, že některé finanční prostředky ve službě Centra denních 

služeb byly umírněny a naopak ve službě Pečovatelská služba navýšeny. Z tohoto důvodu 

je vhodné zrušit usnesení Zastupitelstva města Kutná Hora č. 53/2020 ze dne 19. 5. 

2020 a nahradit jej novým. Prakticky dojde k přesunu částky 500.000,- Kč mezi 

následujícími položkami:  

Centrum denních služeb                                              1.700.000,- Kč  (- 500.000,- Kč) 

Pečovatelská služba                                                    4.900.000,- Kč  (+ 500.000,- Kč) 

Celkem                                                                               6.600.000,- Kč 

                                                           
 


